
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

1/2 
FBI 

 

 
Nomina della commissione esaminatrice per il conferimento di un assegno di ricerca 
“Professionalizzante” di cui al bando INM-AR-002-2024-GE nell’ambito del progetto di 
ricerca: DIT.PN018.013 “OPTIMAL ROBUST SHAPE CONTROL FOR DISTRIBUTED 
PARAMETER SYSTEMS”, NELL’AMBITO DELLO SCHEMA DI FINANZIAMENTO 
PRIN 2022 - CODICE PROGETTO 2022S8XSMY - CUP B53D23002870006  
 
 

 

Provvedimento n.  INM_271_2024 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, come integrato dal DL 76/2020, 
convertito dalla legge 11/09/2020, n.120; 
VISTO il Decreto-legge del 29/12/2022 n.198, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 303 del 
29/12/2022 ed entrato in vigore il 30/12/2022, che proroga la possibilità di indire procedure per 
il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art.22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 al 
31/12/2023, recentemente modificato con Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 - 
“Disposizioni urgenti in materia di termini normativi” (GU n. 303 del 30-12-2023) che proroga 
le suddette procedure al 31/12/2024; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con prov. Pres. 
CNR n. 14/2019 prot. 12030 del 19/2/2019, entrato in vigore in data 1/3/2019; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
del CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011 
e successivamente modificato con delibera n. 62 del 23 marzo 2011 e con delibera n. 186 del 
22 settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 8/2024, prot. n. 25595 del 26 gennaio 2024, 
recante “Dott. Alessandro Iafrati – Nomina di Direttore dell’Istituto di Ingegneria del Mare 
(INM) – Roma”; 
VISTO il provvedimento del Direttore f.f. n. INM_556_2023, prot. n. 284336 del 28 settembre 
2023, con il quale viene attivato il progetto di ricerca “Optimal Robust Shape Control for 
Distributed Parameter Systems” PRIN 2022; 
VISTO il provvedimento del Direttore f.f. n. INM_778_2023, prot. n. 387469 del 7 dicembre 
2023 di attivazione del team di progetto; 
VERIFICATO che il suddetto progetto, in scadenza il 27 settembre 2025, copre per intero 
l’annualità dell’assegno; 
VISTO il Bando di selezione n. INM-AR-002-2024-GE, prot. n. 103850 del 27 marzo 2024, 
che attribuisce tra l’altro la responsabilità dell’assegno al Primo Ricercatore Mauro Gaggero, 
ed in particolare gli art. 6 “Commissione esaminatrice” e 7 “Modalità di selezione e 
graduatoria”;  



Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

2/2 
FBI 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che, ai sensi 
dell’art. 6 del Bando di selezione, occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice; 
 

DISPONE 
 

1. la Commissione esaminatrice della selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca “Professionalizzante” per lo svolgimento di attività 
inerenti l’area  Scientifica "Ingegneria" da svolgersi presso l’Istituto INM del CNR sede 
secondaria di Genova, Via De Marini 16, nell'ambito del progetto di ricerca DIT.PN018.013 
“OPTIMAL ROBUST SHAPE CONTROL FOR DISTRIBUTED PARAMETER 
SYSTEMS”, NELL’AMBITO DELLO SCHEMA DI FINANZIAMENTO PRIN 2022 - 
CODICE PROGETTO 2022S8XSMY - CUP B53D23002870006, per la seguente tematica: 
“Modellistica, controllo e ottimizzazione di sistemi complessi, tra cui, ad esempio, sistemi 
non lineari e a parametri distribuiti”. 

Componenti effettivi: 

- Mauro Gaggero  Primo Ricercatore  CNR-INM - Sede di Genova 
        (Responsabile scientifico della ricerca) 

- Enrica Zereik  Ricercatrice   CNR-INM - Sede di Genova 

- Angelo Alessandri Professore ordinario  Dipartimento di Ingegneria-DIME
        Università di Genova  

Componenti supplenti: 

- Sante Carloni  Professore associato  Dipartimento di Ingegneria-DIME
        Università di Genova  

Le funzioni di Segretario saranno svolte da Francesco Italo Bruzzone (Collaboratore di 
Amministrazione CNR-INM Genova). 

2. È nominato Responsabile del procedimento per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
“Professionalizzante” di cui al bando n. INM-AR-002-2024-GE Raffaella Beroldo 
(Collaboratore di Amministrazione CNR-INM Genova). 

3. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it e notificato 
ai componenti della commissione succitati. 

 

 
IL DIRETTORE  

http://www.urp.cnr.it/

		2024-05-06T12:58:23+0200
	Alessandro Iafrati




